
UCHWAŁA NR XX/166/12
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipsku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217 poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipsku stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: Nr XIII/98/04 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipsku, Nr XXIV/198/05 Rady Miejskiej 
w Lipsku z dnia 26 sierpnia 2005 r. w sprawie zmian w Statutucie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipsku, Nr XII/97/07 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie zmian 
w Statutucie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipsku, Nr XIX/151/08 Rady Miejskiej 
w Lipsku z dnia 12 września 2008 r. w sprawie zmian w Statutucie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipsku, Nr IX/57/11 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie zmian 
w Statutucie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipsku (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2004 r. Nr 
59, poz. 996, z 2005 r. Nr 204, poz. 2309, z 20088 r. Nr 19, poz. 206 i Nr 246, poz. 2526, z 2011 r. Nr221, poz. 
2612). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Jerzy Krysztopik

Id: AC8F3192-FE86-4670-8275-1EFC92FD476E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/166/12 

Rady Miejskiej w Lipsku 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

STATUT MIEJSKO – GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W LIPSKU 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zwany dalej MGOPS jest jednostką organizacyjną Gminy 
Lipsk. 

§ 2. Siedzibą MGOPS jest miejscowość Lipsk, a obszarem działania gmina Lipsk. 

§ 3. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipsku działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 
162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887, Nr 217 poz. 1281, z 2012 r. poz. 567); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, 
Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 
846, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 579 i 823); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z 2010 r. Nr 28, poz. 146, 
Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz.835, Nr 152 poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, 
poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz.1386, Nr 240 poz. 1429, Nr 291 poz. 1707); 

4) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71, poz. 734, z 2002 r. Nr 216, poz. 
1826, z 2003 r. Nr 203, poz. 1996, z 2004 r. Nr 240, poz. 2406, z 2006 r. Nr 64, poz. 447, Nr 84, poz. 587, Nr 
208, poz. 1534, z 2007 r. Nr 35, poz. 219, z 2011 r. Nr 106, poz. 622); 

5) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2012 r.  poz. 1356); 

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 130, poz. 903, Nr 222, poz. 
1630, z 2007 r. Nr 64, poz. 427, Nr 105, poz. 720, Nr 109, poz. 747, Nr 192, poz. 1378, Nr 200, poz. 1446, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 138, poz. 872 i 875, Nr 223, poz. 1456, Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 97, poz. 
800, Nr 129, poz.1058, Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 50, poz. 301, Nr 222, poz. 1455, z 2011 r. Nr 106, poz. 
622, Nr 149, poz. 887, Nr 171, poz. 1061, Nr 205, poz. 1212, z 2012 r. poz. 958); 

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7, 
Nr 6, poz. 33, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, z 2010 r. Nr 81, poz. 530, Nr 229, poz. 1504, z 2011 r. Nr 106, 
poz. 622, Nr 129, poz. 735, Nr 149, poz. 887, Nr 171, poz. 1016, Nr 205, poz. 1212); 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493, 
z 2009 r. Nr 206, poz. 1589, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 125, poz. 842, z 2011 r. Nr 149, poz. 887); 

9) niniejszego Statutu. 

§ 4. Niniejszy Statut określa organizację MGOPS w tym: 

1) jego zadania i zakres działania; 

2) organizację i nadzór; 

3) zasady gospodarki finansowej. 

Id: AC8F3192-FE86-4670-8275-1EFC92FD476E. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 5. Do zakresu działań Ośrodka należy realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i potrzebami. 

§ 6. 1. Ośrodek jest bezpośrednim organizatorem i wykonawcą zadań pomocy społecznej, a w szczególności 
w zakresie: 

1) analizowania i oceny zjawisk społecznych rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

2) pobudzania aktywności społeczności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

3) inicjowania działań zapobiegających degradacji osób, rodzin i grup społecznych; 

4) prowadzenia pracy socjalnej skierowanej na pomoc osobom i rodzinom; 

5) organizowania usług opiekuńczych dla osób starszych; 

6) przyznawania i wypłacania zasiłków oraz udzielania pomocy rzeczowej – zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej; 

7) wytaczania na rzecz osób potrzebujących powództwa o roszczenia alimentacyjne; 

8) kierowania wniosków o ustalenie niezdolności do pracy i stopnia niepełnosoprawności do organów 
określonych odrębnymi przepisami; 

9) sprawienia pogrzebu osobom bezdomnym i nie majacym prawa do zasiłku pogrzebowego ZUS. 

2. Ośrodek wykonuje inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikajace z rozpoznanych potrzeb i zlecone 
przez administrację rządową. 

3. Do zadań Ośrodka należy organizowanie i prowadzenie akcji charytatywnych na potrzeby podopiecznych 
Ośrodka. 

4. Ośrodek załatwia sprawy z zakresu ustawy o dodatkach mieszkaniowych. 

5. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

6. Realizacja zadań określonych ustawą o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce 
alimentacyjnej. 

7. Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7, Nr 6, poz. 33, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, z 2010 r. Nr 81, poz. 530, 
Nr 229, poz. 1504, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 129, poz. 735, Nr 149, poz. 887, Nr 171, poz. 1016, Nr 205, poz. 
1212)) w tym przyznawania i wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowania działań wobec 
dłużników alimentacyjnych. 

8. Realizacja zadań wynikających z Rozdziału 8a Pomoc materialna dla uczniów z ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 
17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz.1020, Nr 131,poz.1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 
Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz.818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416 i Nr 145, poz. 917, Nr 216, 
poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, 
poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz.857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 
622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979) zakresie 
pomocy materialnej dla uczniów. 

9. Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w ramach funkcjonowania zespołu 
interdyscyplinarnego poprzez prowadzenie poradnictwa psychologicznego i pracy socjalnej dla ofiar przemocy, 
prowadzenie postępowania mediacyjnego pomiędzy ofiarą a sprawcą, realizacja programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie i innych zadań wynikających z ustawy. 

§ 7. 1. Ośrodek w trakcie realizacji swych statutowych zadań współdziała z działającymi na jego terenie 
organizacjami społecznymi mającymi w zakresie swej działalności niesienie pomocy, kościołem oraz podmiotami 
gospodarczymi. 

Id: AC8F3192-FE86-4670-8275-1EFC92FD476E. Podpisany Strona 2



2. Ośrodek współpracuje także przy realizacji swych zadań z innymi jednostkami organizacyjnymi samorządu, 
administracją rządową, ośrodkami pomocy społecznej sąsiednich gmin, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, 
urzędami pracy, służbą zdrowia, ubezpieczeniami społecznymi, sądami, stowarzyszeniami, fundacjami i innymi 
podmiotami realizującymi cele z zakresu pomocy społecznej. 

3. Ośrodek dla realizacji swych zadań statutowych może podpisywać stosowne porozumienia. 

§ 8. Ośrodek Pomocy Społecznej koordynuje realizację strategii, o której mowa w art. 10 ust. 3 ustawy 
o pomocy społecznej. 

Rozdział 3.
ORGANIZACJA I NADZÓR 

§ 9. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik, a w razie jego nieobecności wyznaczony przez niego 
pracownik. 

2. Kierownik reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

3. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Lipska. 

4. Burmistrz jest przełożonym służbowym Kierownika Ośrodka. 

§ 10. Do obowiązków Kierownika należy w szczególności: 

1) organizowanie pracy Ośrodka; 

2) składanie organom samorządu miasta sprawozdań i wniosków z pracy Ośrodka i z zakresu potrzeb pomocy 
społecznej; 

3) sporządzanie programów z zakresu pomocy społecznej; 

4) kierowanie podległymi pracownikami; 

5) prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej; 

6) decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych oraz 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego wydaje Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznejna 
podstawie upoważnienia wydanego w formie pisemnej przez Burmistrza; 

7) Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, a także inna osoba na wniosek Kierownika Ośrodka uprawniona jest 
do przeprowadzania wywiadu alimentacyjnego oraz odebrania oświadczenia majątkowego na podstawie 
upoważnienia wydanego w formie pisemnej przez Burmistrza. 

§ 11. Szczegółową organizację wewnętrzną i funkcjonowanie Ośrodka określa Kierownik w drodze 
regulaminu. 

§ 12. Kierownik Ośrodka jest służbowym przełożonym wszystkich pracowników, zawiera z nimi umowę 
o pracę i dokonuje wszelkich czynności z zakresu prawa pracy za ośrodek, który jest pracodawcą zatrudnionych 
w nim pracowników. 

Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 13. Ośrodek finansuje swoją działalność i zadania pomocy społecznej ze środków otrzymywanych ze Skarbu 
Państwa i budżetu gminy Lipsk zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, dodatkach mieszkaniowych 
i świadczeniach rodzinnych. 

§ 14. 1. Ośrodek prowadzi obsługę finansową i księgową na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych. 

2. MGOPS prowadzi działalność w ramach budżetu gminy Lipsk. 

§ 15. Kierownik MGOPS corocznie,w terminach ustalonych przez Radę Miejską, przedstawia Burmistrzowi 
propozycje planu wydatków finansowych na rok następny. 

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 16. Zmiana Statutu Ośrodka następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej. 

Id: AC8F3192-FE86-4670-8275-1EFC92FD476E. Podpisany Strona 3




